[bookmark: _Toc156560644]Aneksi 1.1 Check-list e materialeve për monitoruesin 

Monitoruesi ka me vete në vizitën monitoruese:
1.Urdhrin e NJVKJSH-së për vizitën monitoruese
2.Axhendën e vizitës monitoruese
3.Instrumentet matës në përputhje me qëllimin e vizitës monitoruese 
4.Një set me 12 mjetet që ndihmojnë vendim-marrjen klinike në zbatim të protokolleve të mjekimit për 5SJT- pjesë e kartelës së pacientit (Aneksi 3.2)
5.Manuali i Monitorimit mbështetës të zbatimit nga MF dhe IF të protokolleve për parandalimin dhe mjekimin e HTA, Diabetit, Dislipidemisë, Astmës she SPOK.
6.Protokollet e miratuara
7.Dosja me qese plastike për instrumentet për lehtësimin e zbatimit të protokolleve
8.Stilolaps
[bookmark: _Hlk150761671]9.Fletore shënimesh
10.Letra me numra për hedhjen e shortit
11.Lap top (drejtuesi i ekipit monitorues)
12. etj sipas rastit
